Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº 151/2017, DE 28 DE JUNHO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Autorizar o Senhor Paulo Hernandes Moura
Lima  – Prefeito Municipal    – Lotado no Gabinete do
Prefeito, Viajar  a Cidade de Palmas – TO, saindo no dia 27
retorno no dia 28 de junho de 2017.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1e ½ (uma e

meia)  diária  no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais)
perfazendo um total de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais).

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 28 (vinte
e oito) dias do mês de junho de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 152/2017, DE 29 DE JUNHO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Ficam Exonerados do quadro de Servidores
contratados e no nomeados, Abaixo relacionados:

Cleiton Pinheiro Goês  Diretor Sec. Mun. de

Educação

Jardel Campos Pereira Secretario

de Escola

Sec. Mun. de

Educação

Luana Cirqueira Dias Coord.

Pedagógico

Sec. Mun. de

Educação

Marinalva M. Cruz Aux. Serv.

Gerais

Sec. Mun. de

Educação

Rosiene Cout.Santos Aux. Serv.

Gerais

Sec. Mun. de

Educação

Luiz Pereira Pinheiro Motorista Sec. Mun. de

Educação

Janete Lopes Alencar Prof. Pl

20hs

Sec. Mun. de

Educação

Alexandra G. Mota Prof. Pl

25hs

Sec. Mun. de

Educação

Lucidalva S. Oliveira Prof. Pll

25hs

Sec. Mun. de

Educação

Iolanda S. Ribeiro Prof. Pll

25hs

Sec. Mun. de

Educação

Neidiane P. Alves Prof. Pll

30hs

Sec. Mun. de

Educação

Mazio Botelho Martins  Prof. Pll

30hs

Sec. Mun. de

Educação

Ricleia Bezerra

Vilanova

Prof. Pll

30hs

Sec. Mun. de

Educação

Luizete Rod. Lopes Prof. Pll

30hs

Sec. Mun. de

Educação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 121 – SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2017.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Bwana C. Custodio  Secretaria

de Escola

Sec. Mun. de

Educação

Ana Lucia Alves de

Sousa

Prof. Pl

20hs

Sec. Mun. de

Educação

Keilane da Silva

Mariano

Prof. Pl

20hs

Sec. Mun. de

Educação

Maria Madalena P.

Rocha

Prof. P1

20hs

Sec. Mun. de

Educação

Fernanda Gomes da

Silva

Prof. Pl

40hs

Sec. Mun. de

Educação

Amélia Cristina F.

Gomes

Assist.

Social

Sec. de Ass.

Social - CRAS

Francisca R. dos. S.

Silva

Professora Sec .de

Educação

Alice Miranda Professora Sec. de

Educação

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito, até 30 de junho de 2017.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 29 (vinte
e nove) dias do mês de junho de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 153/2017, DE 29 DE JUNHO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

 Art. lº. – Autorizar a concessão de abono/férias aos
servidores abaixo relacionados, no período de junho de 2017.

NOME CARGO SECRETARIA PERIODO

Edivania

R.  Aguiar
Professora Educação 2016/2017

Elizangela

Coelho

Professora Educação 2016/2017

Santos

Eva Coelho

Cruz

Custodio

Monitora

Ensino

Educação 2016/2017

Aldaires L.

Ferreira

Professora Educação 2016/2017

Ana Cleide

T. Amorim

Professora Educação 2016/2017

Dagmar M.

de Jesus

Professora Educação 2016/2017

Edmilson

B. dos

Santos

Professor Educação 2016/2017

Eva Lucia

M. Martins

Professora Educação 2016/2017

Floracy

Jorge

Neves

Monitora

Ensino

Educação 2016/2017

Iany

Barbosa

Ferreira

Professora Educação 2016/2017

Ivanete

Oliveira L.

Lopes

Professora Educação 2016/2017

Janaine

Bezerra

Sales

Professora Educação 2016/2017

Jane

Elizabette

Professora Educação 2016/2017

Leide

Rodrigues

Costa

Diretora Educação 2016/2017

Luzicleia

de Lima

Costa

Professora Educação 2016/2017

Maria da

C. B.

Fiqueredo

Professora Educação 2016/2017

Maria do

Carmo

Professora Educação 2016/2017

Maria Jose

B. Ramos

Monitora

Ensino

Educação 2016/2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 121 – SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2017.

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Maria Jose

Tranqueira

Professora Educação 2016/2017

Mariza

Barbosa

Gomes

Diretora Educação 2016/2017

Mavia

Lopes

Barbosa

Professora Educação 2016/2017

Reginalva

Gomes

Ferreira

Professora Educação 2016/2017

Rosa Maria

Milhomem

Professora Educação 2016/2017

Vanderlan

V. Veloso

Professora Educação 2016/2017

Vanja

Ferreira de

Sousa

Professora Educação 2016/2017

Vespasiano

Pinto

Gama

Monitor

Ensino

Educação 2016/2017

Vanuza

Maria P.

M. Vieira

Professora Educação 2016/2017

Antonia

Patrício de

Sousa

Professora Educação 2016/2017

Celma A.

de M.

Barbosa

Professora Educação 2016/2017

Aldene

Alves Lima

Professora Educação 2016/2017

Claudia A.

A. Oliveira

Professora Educação 2016/2017

Claudia A.

L. de Sousa

Professora Educação 2016/2017

Damiana

da Silva

Ramos

Professora Educação 2016/2017

Helena R.

dos Santos

Professora Educação 2016/2017

Janete

Ferreira

Professora Educação 2016/2017

dos Santos

Joseane

Neves de

Castro

Professora Educação 2016/2017

Josineide

Gois

Mendes

Professora Educação 2016/2017

Maria de L.

N. Souza

Professora Educação 2016/2017

Maria dos

Reis A.

Vieira

Professora Educação 2016/2017

Raimunda

da Cruz

Costa

Professora Educação 2016/2017

Sebastiana

P. Brito

Morais

Professora Educação 2016/2017

Sebastiana

Borges

Santos

Professora Educação 2016/2017

Sebastiana

Pinheiro

Soares

Professora Educação 2016/2017

Angela de

S.

Cavalcante

Merendeira Educação  2016/2017

  Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 29 (vinte
e nove) dias do mês de junho de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 154/2017, DE 29 DE JUNHO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 121 – SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2017.

4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

 Art. lº. – Autorizar a concessão de abono/férias aos

servidores abaixo relacionados, no período de junho de 2017.

NOME CARGO SECRETARIA PERIODO

Itamar L. Batista Secretaria Educação 2016/2017

Jancley Pinheiro

da Silva

Vigia Educação 2016/2017

Aerciane R.

Mascarenhas

Ast.

Administrativo

Educação 2016/2017

Antonio Luiz R.

Lopes

Vigia Educação 2016/2017

Antonio R.

Soares

Asg Educação 2016/2017

Cristiane Costa

Neves

Merendeira Educação 2016/2017

Cicero Neves

Barbosa

Motorista Educação 2016/2017

Domingas R.

Araujo

Merendeira Educação 2016/2017

Joana Araujo

Dias Silva

Asg Educação 2016/2017

Josiel Pereira

Cardoso

Motorista Educação 2016/2017

Jucileide

Ferreira Sousa

Merendeira Educação 2017/2017

Lourivan da S.

Ribeiro

Motorista Educação 2016/2017

Luizana da Silva

Batista

Gari Educação 2016/2017

Maria Cleide L.

Martins

Merendeira Educação 201682017

Maria do

Socorro Ramos

Merendeira Educação 2016/2017

Maria Miste

Fiqueredo

Telefonista Educação 2016/2017

Maricelia

Coelho Noleto

Asg Educação 2016/2017

Marilene

Ferreira Soares

Asg Educação 2016/2017

Marta da Silva

Oliveira

Merendeira Educação 2016/2017

Osmar Macedo

da Silva

Merendeira Educação 2016/2017

Salmeron Alm.

Aguiar

Vigia Educação 2016/2017

Sandra

Guimarães

Merendeira Educação 2016/2017

Sebastiana Oliv.

Santos

Merendeira Educação 2016/2017

Vanderleia Pinto

Oliveira

Ass.

Administrativo

Educação 2016/2017

Vanilton Nunes

Santos

Vigia Educação 2016/2017

Ana Maria G. da

Silva

Asg Educação 2016/2017

Darlene R. de

Acenso

Asg Educação 2016/2017

Ivanete Cruz da

Silva

Merendeira Educação 2016/2017

Janete Goes

Machado

Asg Educação 2016/2017

Edvan B. dos

Santos

Asg Educação 2016/2017

Maria de N. T.

Amorin

Asg Educação 2016/2017

Maria Dionizia Merendeira Educação 2016/2017

Maria do

Amparo

Merendeira Educação 2016/2017

Mario Augusto Vigia Educação 2016/2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 121 – SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2017.

5

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Raimundo Alves

da Cruz

Asg Educação 2016/2017

Raimundo

Bezerra Silva

Asg Educação 2016/2017

Vitoria M.

Miranda

Merendeira Educação 2016/2017

João Carlos da

S. Alves

Motorista Saúde 2016/2017

Julio Gloria A.

Filho

Motorista Infraestrutura 2016/2017

Katian dos S.

Sipauba

Professora Educação 2016/2017

Josafa Paez

Lopes

Vigia Educação  2016/2017

Damião Coelho

Ribeiro

Chefe

Transporte

Educação 2016/2017

Terezinha de

Jes. Correa

Professora Educação 2016/2017

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 29(vinte
e nove) dias do mês de junho de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 155/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. lº. – Fica Nomeada a Srª. Jane Elizabette
Falkowski Bakalarzyk – Professora Plll - Estatutária, para ser
INSPETORA ESCOLAR, no âmbito da Educação Municipal.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 30 (trinta)
dias do mês de junho de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

		2017-07-03T17:07:40-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126